

به گزارش مهر، مسعود پزشکیان در جلسه شورای عالی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و ویژه اقتصادی برگزار شد، با تأکید بر اهمیت راهبردی مناطق آزاد در توسعه تولید ملی و گسترش تجارت خارجی، بر لزوم بازنگری ارزیابی عملکرد این مناطق در راستای اهداف تعیین شده تأکید و اظهار داشت: موفقیت مناطق آزاد در تحقق اهدافی چون رشد تولید و ارتقای تجارت خارجی، نیازمند ارزیابی دقیق و مستعسر است. باید بررسی کنیم این مناطق تا چه حد به عنوان پیشروان‌های تولید و صادرات ایفای نقش کرده‌اند و چه اندازه صرفه

به محل عرضه کالاهای وارداتی تبدیل شده‌اند. رئیس جمهوری با اشاره به تجارب موفق جهانی در بهره‌برداری از ظرفیت مناطق آزاد افزود: ضروری است بررسی کنیم کدام کشورها بهترین بهره‌برداری را از این مناطق داشته‌اند، جایگاه فعلی ما در این مسیر کیجاست و چه اقدامات اصلاحی و راهبردی برای رسیدن به نقطه مطلوب باید انجام بپذیرد که این مسئله، یکی از انتظارات جدی دولت از شورای عالی مناطق آزاد است. پزشکیان با تصریح بر غنای منابع انسانی، بهره‌ف‌های داخلی و نیروهای متخصص کشور، بر بهره‌گیری داشتند از مشورت مشاوران شناخته‌شده بین‌المللی در زمینه بهره‌وری مناطق آزاد نیز تأکید کرد و گفت: اگرچه کشور ما از سرمایه‌های غنی و نخبگان توانمند برخوردار است، اما بین‌المللی استفاده از مشاوره تخصصی بین‌المللی، به ویژه در

پژشکیان در ادامه انتخاب مدیران شایسته، کارآمد و دارای صلاحیت در رأس مدیریت بر مبنای شایستگی و نه بر اساس روابط فردی و عشق و بغض، و با در نظر گرفتن نیازهای مناطق آزاد از طریق معیارهای دقیق حرفه‌ای و بر مبنای شایستگی و نه بر اساس روابط فردی و عشق و بغض، و با در نظر گرفتن نیازهای مناطق آزاد از طریق معیارهای دقیق حرفه‌ای و

اجرای آن‌ها با مجلس شورای اسلامی در زمینه اصلاح قوانین تعامل کنیم. رئیس جمهور همچنین اشاره به اهمیت تقویت ارتباط با کشورهای همسایه در رشد صنایع آزاد، بر اصلاح پرونده‌های پرهزینه، زمان‌بر و ناکارآمد گمرکی و نیز افزایش نظارت‌ها در این مناطق تأکید کرد و افزود: اجرای این اصلاحات، بی‌تردید زمینه‌ساز رشد و پیشرفت و توسعه مناطق آزاد خواهد بود. برشکایت همچنین ضمن قدردانی از اقدامات انجام‌شده توسط مدیر خانه شورای عالی مناطق آزاد، ارتقای ایستادگی کرد که اهداف دولت در مسیر ارزیابی‌ها و واقعی مناطق آزاد با جدیت دنبال شود. پیش از سخنان رئیس جمهور، دبیر شورای عالی منطقه آزاد ویژه اقتصادی گراشی از عملکرد یک ساله و نیز اقدامات انجام‌شده در زمینه‌های توسعه زیرساخت‌ها و جاذبه‌های پیش‌رو

ارائه کرد. در این جلسه، ۱۶ مصوبه کارگروه تخصصی شورای عالی مناطق آزاد نیز به تصویب رسید. همچنین در حاشیه این نشست، از ۳ پروژه «ویژه‌سندسازی مناطق آزاد تجاری - صنعتی و «پروژه اقتصادی» شامل «سامانه کارت گردشگری به منظور تسهیل خرید برای گردشگران خارجی»، «سامانه گردشگری برای ارائه ترفیع به مسافران در هتل‌ها و رستوران‌ها» و «سامانه حمل بار جهت نوبت‌دهی و رصد آنلاین بار» با حضور رئیس‌جمهور رونمایی شد.

جناب وزیر، با کمال احترام، مسئله فقط ایالات متحده و اسرائیل نیست؛ بلکه سایر رهبران جهان نیز نسبت به برنامه غنی سازی ایران نگرانی هایی دارند. اگر این برنامه کاملاً صلح آمیز است، چرا لازم بوده که آن را در عمق نیم مایلی زیر یک کوه مستقر کنید تا از آن محافظت شود؟ این تنها بخشی از نگرانی هاست. نکته دوم اینکه، رئیس جمهور

آیت‌الله خامنه‌ای گفته است «مرگ بر امریکا» و این به سببای سبب‌های «مرگ بر ترامپ» است. این جمله از جانب رهبر معظم ایران گفته شده. همچنین یک کارزار تأمین مالی جمعی ایرانی که با عنوان «عهد خون» شناخته می‌شود مدعی شده که برای جایزه ۴۰ میلیون دلاری بر سر ترامپ پول جمع‌آوری کرده است. این کارزار پس از آن آغاز شد

که چند تنه‌ا و رسانه‌ای با نهادهای وابسته به حکومت ایران حکم مردم علیه تراب‌های صادر کردند. بنابراین می‌توان فهمید چرا دولت امریکا این سیاست‌ها را به عنوان نشانه‌ای از تلاش ایران برای اجرای ترور تعبیر می‌کند؟

فکر می‌کنم همه اینها پروا نگذاشته، همیشه گفته‌ام و این سخن را بهار از سوی رهبر و دیگر مقامات تراب می‌توان تکرار شده که «مردم را آمریکا» و واقع اشاره به سیاست‌های ایالات متحده دارد، نه به مردم این کشور. ممکن است برخی انشعاب‌ها را گروه‌های تندرو، چه در داخل و چه خارج از این کشور، اظهارات افراطی مانند آن‌چه شما اشاره کردید مطلق کنند. اما این هرگز سیاست رسمی جمهوری اسلامی نبوده، نیست و نخواهد بود.

می‌دانستید که در هیچ فردی از کشور نداریم، چه رسد به رئیس‌جمهور کشور دیگر.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۵/۰۱

بوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

نظر به اینکه محمد محمد خان فرزند ادب الحق به شماره ملی ۱۳۰۲۳۳۶۹۰۷۰۸۰۴، به موجب دو فقره استظهاریه محلی مدعی شده است که سند مالکیت پلاک ۱۲۱۵ فرعی از ۱ - اصلی تحت عنوان شش دانگ یک باب خانه به مساحت ۹۹۹ متر مربع و در راستای رهنظمین شهرستان رودان بخش سرخدر عباسک به موجب خلاصه معامله شماره ۶۴۵۳۰ مورخه ۱۳۹۹/۰۹/۰۴ ختوان سند رسمی شماره ۴۷ رودان بنام محمد خدادادی اصل حق انتقال قطعی یافته و قبل از تسلیم سند به اداره ثبت اسناد و املاک رودان به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت مثنی با اولاد را برای مراده ۱۰ این امره قانون ثبت و تبصره ای ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی انجام معامله میباشد و یا سند مالکیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ اردو ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه سند مالکیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان براساس سند مذکور اقدام به تنظیم سند خواهد نمود. مهلت اعتراض تا روز سه شنبه ۱۳۹۹/۰۹/۲۲ لغایت ۲۲ اردو.



زیبب شکوه
zeynabshokoh2323@gmail.com

گزارش اختصاصی // پیشگیری از سقط عمدی جنین، یکی از مهم‌ترین و حساس‌ترین مسائل اجتماعی، فرهنگی، پزشکی و اخلاقی در جوامع امروز به شمار می‌رود.

در حالی که پیشرفت‌های علمی و تکنولوژیکی در حوزه بهداشت باروری و مراقبت‌های دوران بارداری، به ارتقای سلامت مادر و کودک منجر شده است، اما هم‌زمان افزایش نگران‌کننده آمار سقط‌های عمدی، به یکی از چالش‌های جدی در نظام سلامت و حوزه سیاست‌گذاری اجتماعی تبدیل شده است. در بسیاری از موارد، تصمیم به سقط جنین، نه از سر خواست آگاهانه، بلکه در نتیجه مجموعه‌ای از عوامل پیچیده از جمله فشارهای روانی، مشکلات اقتصادی، فقدان آگاهی نسبت به پیامدهای جسمی و روحی سقط، نبود حمایت‌های اجتماعی و گاه باورهای غلط فرهنگی اتخاذ می‌شود. این در حالی است که هر جنین، حامل حیات انسانی است و سقط آن، نه‌تنها از منظر شرعی و اخلاقی قابل تأمل است، بلکه در بسیاری از نظام‌های حقوقی، با محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های قانونی روبه‌روست. از منظر دینی، در فرهنگ اسلامی، حفظ جان جنین به‌مثابه صیانت از یک زندگی در حال شکل‌گیری تلقی می‌شود و دست بردن در این روند طبیعی خلقت، جز در موارد خاص و استثنایی، امری مذموم و حرام شناخته شده است. آموزش‌های دینی بر جایگاه ارزشمند مادر و مسئولیت سنگین او در پرورش نسل آینده تأکید دارند و از این‌رو، پیشگیری از سقط جنین، هم‌زمان مسئولیتی انسانی، دینی و ملی به شمار می‌رود.از سوی دیگر، سقط عمدی جنین، تنها پایان‌بخش حیات یک موجود زنده نیست؛ بلکه آسیب‌های روانی و جسمی متعددی را نیز برای مادران به همراه دارد. افسردگی، احساس گناه، ناباروری‌های ثانویه، عفونت‌های مزمن و اختلالات هورمونی، تنها بخشی از تبعات بلندمدت آن هستند که گاه تا سال‌ها گریبانگیر زنان می‌ماند. در این میان، خانواده‌ها، جامعه و به‌ویژه نظام بهداشتی و درمانی نیز ناگزیر از تحمیل پیامدهای این پدیده خواهند بود.پیشگیری از سقط جنین، به‌ویژه در شکل عمدی آن، نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ در حوزه آموزش، مشاوره، حمایت روانی، توانمندسازی زنان، گسترش خدمات سلامت باروری، تقویت نهاد خانواده و ارتقای آگاهی‌های دینی و اخلاقی است. بی‌تردید، یکی

از مؤثرترین راهکارها در این زمینه، آموزش و آگاه‌سازی جامعه به‌ویژه بانوان در سنین باروری درباره ارزش حیات جنین، روش‌های صحیح پیشگیری از بارداری ناخواسته و تبعات سقط عمدی است.بر همین اساس، بسیاری از دستگاه‌ها و نهادهای فرهنگی، اجتماعی و بهداشتی کشور، با همکاری یکدیگر اقدام به برگزاری کارگاه‌های آموزشی، نشست‌های تخصصی، کمپین‌های آگاهی‌بخشی و مشاوره‌های حمایتی کرده‌اند تا با کاهش زمینه‌های بروز این پدیده، گامی مؤثر در مسیر حفظ حیات، کرامت انسانی و سلامت جامعه برداشته شود.در دنیای معاصر، تحولات اجتماعی، ساختار و فرهنگ و فشارهای اقتصادی و روانی، بستر بروز پدیده‌های نگران‌کننده‌ای همچون سقط عمدی و غیرقانونی جنین را فراهم کرده‌اند؛ پدیده‌ای که اکنون به یکی از دغدغه‌های جدی نظام‌های سلامت، نهادهای فرهنگی، مراجع دینی و حوزه سیاست‌گذاری عمومی بدل شده است. با وجود پیشرفت چشمگیر علوم پزشکی و فراهم شدن امکان تشخیص‌های زودهنگام در دوران بارداری، گاهی نبود آگاهی کافی یا تاثیرپذیری از باورهای نادرست، منجر به تصمیماتی می‌شود که جان موجودی بی‌گناه را پیش از تولد می‌گیرد؛ تصمیماتی که نه‌تنها پیامدهای فردی و خانوادگی دارند، بلکه آثار اجتماعی عمیق و بلندمدتی نیز بر جای می‌گذارند.جنین، از لحظه شکل‌گیری، در نگاه دینی، اخلاقی و انسانی، موجودی برخوردار از کرامت ذاتی و شایسته‌ی حمایت و صیانت است. سلب حق حیات از جنین موجودی، مصداق بارز تضییع حق و بی‌توجهی به بنیادی‌ترین ارزش انسانی است؛ اقدامی که جامعه را از فرصت تولد نسلی توانمند، پویا و سازنده محروم می‌سازد. به‌ویژه در شرایط فعلی که کشور با روند کاهش نرخ باروری و خطر پیر شدن جمعیت مواجه است، حفظ و حمایت از هر تولد،نقشی کلیدی‌در تأمین آینده‌ی توسعه‌محور ایران ایفا می‌کند.از این منظر، پیشگیری از سقط جنین‌های غیرضروری، تنها یک مسئله پزشکی یا فردی نیست، بلکه بخشی از یک راهبرد ملی برای حفظ ساختار جمعیتی، تقویت بنیان خانواده و صیانت از سرمایه انسانی کشور محسوب می‌شود. این ضرورت، مشارکت مؤثر نهادهای گوناگون اعم از فرهنگی، بهداشتی، آموزشی و حقوقی را می‌طلبد تا از طریق آموزش، مشاوره، آگاهی‌بخشی و حمایت اجتماعی، ریشه‌های بروز این پدیده را شناسایی و مهار کنند. در همین راستا، سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس با همکاری نهادهای تخصصی، اقدام به برگزاری کارگاه تخصصی «پیشگیری از سقط

خبری



دریا گزارش می‌دهد

نبضی که دانایی می‌تواند نجاتش دهد

عمدی جنین» کرده است؛ برنامه‌ای که با هدف تبیین ابعاد دینی، اخلاقی، پزشکی و اجتماعی موضوع و ارتقای آگاهی عمومی به‌ویژه در میان بانوان و خانواده‌ها، گامی مؤثر در مسیر صیانت از جان جنین‌ها و پایداری نسل آینده کشور به‌شمار می‌رود.این کارگاه با حضور کارشناسان سلامت، فعالان فرهنگی و نمایندگان نهادهای مختلف، در سالن فردوسی شهرداری بندرعباس برگزار شد. در این نشست، مباحث متعددی از جمله حقوق جنین، آسیب‌های روانی و جسمی ناشی از سقط، آثار جمعیتی آن و راهکارهای پیشگیرانه مطرح شد. دکتر سیدمحمدرضا میران‌نور، مدیران سلامت، با تأکید بر اهمیت پیشگیری و ارتقای آگاهی‌بخشی، گفت: «سقط جنین، یک تصمیم‌گیری است که باید با آگاهی کامل و در نظر گرفتن تمام جوانب گرفته شود. ما وظیفه داریم به زنان و خانواده‌ها کمک کنیم تا با آگاهی بیشتر، بتوانند تصمیم‌های درستی بگیرند.»

دکتر سیدمحمدرضا میران‌نور، مدیران سلامت، با تأکید بر اهمیت پیشگیری و ارتقای آگاهی‌بخشی، گفت: «سقط جنین، یک تصمیم‌گیری است که باید با آگاهی کامل و در نظر گرفتن تمام جوانب گرفته شود. ما وظیفه داریم به زنان و خانواده‌ها کمک کنیم تا با آگاهی بیشتر، بتوانند تصمیم‌های درستی بگیرند.»

مدیر عامل آب منطقه ای هرمزگان:

سدهای هرمزگان ۱۹.۵ درصد آب دارند

بلندمدت، گفت: کاهش ۵۶ درصدی ورودی

آب به سسدها و پرشدگی تنها ۱۹.۵ درصدی مخازن روبرو هستنیم.

به گزارش خبرنگار دریا ، جمشید عیدانی مدیرعامل این شرکت، به وضعیت نگران‌کننده منابع آبی اشاره و اظهار کرد: از ابتدای سال آبی جاری یعنی اول مهرماه تا نیمه اول تیرماه، مجموع ورودی آب به سدهای استان هرمزگان حدود ۵۶ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به مدت مشابه در سال

افزایش ۳۵ درصد ی پرداخت صدقه در هرمزگان

گروه خبر // مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: مردم نوع دوست استان هرمزگان در سه ماه نخست سال جاری ۳۲۰ میلیارد و ۳۲۰ میلیون تومان صدقه پرداخت کردند که این میزان پرداخت صدقه نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۳۵ درصد افزایش یافته است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: مردم نوع دوست استان هرمزگان در سه ماه نخست سال جاری بالغ ۳ میلیارد و ۳۲۰ میلیون تومان صدقه پرداخت کردند که این میزان پرداخت صدقه نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۳۵ درصد افزایش یافته است.باسره افزود: از این میزان صدقه ۲ میلیارد و ۷۳۱ میلیون تومان توسط کمیته امداد

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

تشکیل کار گروه ویژه جهت ترخیص ۱۴ هزار خودروی خارجی در بنادر هرمزگان

حضور وی به همراه دادستان بندرعباس و جمعی از مسئولان قضایی در بخش‌های مختلف بندر و گمرک شهید رجایی انجام شد. مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این بازدید ضمن اخذ گزارش‌های تکمیلی از مسئولین و نمایندگان کلیه ادارات مربوطه، پس از بررسی وضعیت تمامی گروه‌های کالاهای موجود در این مجتمع بندری، دستورات لازم را برای تعیین تکلیف اقلام موجود خطاب به مسئولان مربوطه صادر کرد.رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین در حاشیه این بازدید اظهار کرد: در راستای دستورات اخیر ریاست قوه قضاییه مبنی بر پیگیری امور مردم و حمایت از تسهیل تجارت، امروز شصت و نهمین بازدید مسئولان دستگاه قضایی استان

افزود: این استان به‌دلیل ساختار جمعیتی جوان، پویایی فرهنگی، و شبکه اجتماعی فعال، می‌تواند به‌الگوی ملی در اجرای برنامه‌های جمعیتی و سلامت‌محور بدل شود.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، با تأکید بر اینکه بحران جمعیت مسأله امروز ما نیست، بلکه دغدغه فردای ایران است، گفت: اگر امروز برای آن چاره‌اندیشی نشود، فردا با تبعاتی روبه‌رو خواهیم شد که تنها به حوزه جمعیت محدود نمی‌شود، بلکه حوزه‌های حیاتی همچون سلامت، امنیت و اقتصاد را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.شاهرخی، نقش شبکه بهداشت را در این مسیر بی‌پدیل دانست و تصریح کرد: هیچ ساختاری در کشور به اندازه نظام شبکه بهداشت، با بافت زندگی مردم درآمیخته نیست. از خانه بهداشت روستایی‌که نخستین نقطه تماس مادران با

پیشگیری از سقط جنین، به‌ویژه در شکل عمدی آن، نیازمند مجموعه‌ای از اقدامات هماهنگ در حوزه آموزش، مشاوره، حمایت روانی، توانمندسازی زنان، گسترش خدمات سلامت باروری، تقویت نهاد خانواده و ارتقای آگاهی‌های دینی و اخلاقی است

نظام سلامت است، تا پایگاه‌های سلامت شهری که محل اعتماد زوج‌های جوان برای دریافت مشاوره علمی و بی‌طرفانه‌اند، همگی ظرفیت‌هایی کم‌نظیر برای ایجاد جریان تغییر در جامعه هستند.وی در ادامه با اشاره به نمونه‌های عینی اقدامات مؤثر، بر ضرورت گسترش خدمات ناباروری و پیگیری مشاوره‌های آگاه‌ساز، حذف انگ‌های اجتماعی، ارتقای ایمنی زایمان، مراقبت از نوزاد و حمایت چندجانبه از مادران جوان تأکید کرد و گفت: باید نقش نظام بهداشتی کشور را از یک نهاد صرفا خدمت‌رسان، به نهادی آینده‌ساز و جریان‌ساز تغییر اجتماعی بازتعریف کنیم.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در پایان، با خطاب قرار دادن رؤسای شبکه‌های بهداشت شهرستان‌ها، بر لزوم تدوین برنامه‌های بومی و سنجش‌پذیر در حوزه جمعیت تأکید کرد و گفت: نسخه واحد در این مسیر کارساز نیست؛ هر منطقه باید با توجه به اقلیم فرهنگی، اجتماعی و نیازهای خاص خود، طراحی ویژه‌ای برای پیشبرد اهداف جوانی جمعیت داشته باشد. این مسیر، نیازمند دقت، مشارکت مردمی، و عزم عملیاتی است.

سد سرنی ۱۳ در صد، سد شمیل و نیان صفر درصد، و سد جگین ۵۱درصد است. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان افزود، مجموع کل ظرفیت سدهای هرمزگان اکنون ۱۹.۵ درصد پرشدگی دارند که این میزان در سال گذشته ۴۶.۷ درصد پرشدگی بوده است که شاهد کاهش ۲۷ درصدی پرشدگی سدها نسبت به مدت مشابه سال گذشته جاری، مجموع بارش از ابتدای سال آبی تا نیمه اول تیرماه تنها ۲۵.۶ میلی‌متر بوده که نسبت به میانگین بلندمدست ۱۸۵.۴۹ میلی‌متر بوده که ۸۶.۲ درصد کاهش داشته است.وی با ارائه آمار نگران‌کننده‌ای از وضعیت سدهای تأمین‌کننده آب استان هرمزگان، گفت: پرشدگی سدهای استان، سد منیاب، ۳۰درصد،

فرماندار شهرستان خمیر عنوان کرد

حمایت از خانواده زندانیان، گامی مؤثر در کاهش آسیب‌های اجتماعی

امین درساره – گروه خبر // نشست بررسی راهکارهای حمایت از خانواده زندانیان با حضور معاون اداره کل زندان‌های هرمزگان، مدیرعامل انجمن حمایت از زندانیان شهرستان خمیر و رئیس مرکز خدمات اجتماعی و مراقبت پس از خروج زندانیان استان، در دفتر فرماندار شهرستان خمیر برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ در این نشست، مراد زرهی فرماندار خمیر با تأکید بر لزوم حمایت همه‌جانبه از خانواده زندانیان گفت: برنامه‌های انجمن حمایت از زندانیان نقش مهمی در کاهش آسیب‌های اجتماعی ایفا می‌کند و برای ارتخیش‌تر شدن این برنامه‌ها، لازم است از ظرفیت ریش‌سفیدان، معتمدان محلی و جبهه‌های اجتماعی مؤثر استفاده شود.زرهی افزود: ارائه خدمات مشاوره‌ای، مالی، آموزشی، بهداشتی و توانمندسازی خانواده‌های زندانیان، ضمن تقویت بنیان خانواده، به بازگشت سالم زندانیان به جامعه و کاهش تکرار جرم کمک می‌کند.



۱۴ هزار خودروی خارجی معطل مانده در بندر شهید رجایی و دیگر بنادر استان بود که در این خصوص نیز مقرر شد ضمن تشکیل کارگروه ویژه ای متشکل از دستگاه قضایی و بنادر و گمرکات با تسهیلات ویژه ای که برای شرکت های واردکننده خودرو در نظر گرفته خواهد شد، این خودروها نیز در اسرع وقت ترخیص شوند.

نظر پیگیری می کنند و راستی آزمایشی های لازم را انجام خواهند داد تسا در نتیجه این اقدامات به سرعت نسبت به تکمیل پرونده و جبران خسارات و تسهیل و فعالین اقتصادی اقدام شود. رئیس کل دادگستری هرمزگان در ادامه خاطرنشان کرد: موضوع دومی که در بازدید مورد پیگیری قرار گرفته است، ترخیص ویژه و فوق العاده حدود

۳

چهارشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۴

۲۷ محرم ۱۴۴۷

سال بیست و چهارم شماره ۴۷۷۷

سرمقاله

ترخیص فوری خودروها

گامی در جهت شکستن انحصار و نجات بازار



علی زارعی دریا

daryaz1359@gmail.com

● در روزهایی که اقتصاد کشور با چالش‌های متعددی دست و پنجه نرم می‌کند، خبر صدور دستور قضایی از سوی رئیس کل دادگستری هرمزگان برای تشکیل کارگروهی ویژه با هدف ترخیص فوری ۱۴ هزار خودروی خارجی معطل مانده در بنادر استان، می‌تواند روزنه‌ای از امید برای بهبود اوضاع بازار خودرو و کاستن از فشارهای سنگین بر دوش مردم باشد. این شصت و نهمین بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان از حوزه بنادر و گمرکات است، که نشان از پیگیری جدی دستگاه قضایی برای حل معضل رسوب کالاهای وارداتی است. متأسفانه، علی‌رغم تأکیدات مکرر دستگاه قضایی و دولتمردان در دولت‌های مختلف برای تسریع در فرایند ترخیص کالاهای و کاهش رسوب در بنادر، شاهد آن هستیم که بنادر کشور – به‌ویژه بندر شهید رجایی به عنوان یکی از مهم‌ترین مبادی وارداتی – همچنان مملو از کالاهایی است که ماه‌ها و حتی سال‌ها در انبارها و کانکنتینرها باقی مانده‌اند. انفجار اخیر در بندر شهید رجایی که منجر به نابودی و آسیب‌دیدگی بخشی از این کالاهای شد، تنها یکی از تبعات تلخ این اهمال و تعلل است.در کنار این بحران، موضوع بازار خودرو در کشور به بحرانی فراگیر تبدیل شده است. وعده‌های دولت ها برای واردات سالانه ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو، نه تنها تحقق نیافت، بلکه با پروکراسی پیچیده، عدم هماهنگی میان دستگاه‌ها و انحصارطلبی برخی نهادها، بازار همچنان در چنگال خودروسازانی گرفتار است که به دلیل نبود رقابت، خودروهای با کیفیت پایین و قیمت بالا به مردم عرضه می‌کنند. پیامد این وضعیت، نارضایتی گسترده خریداران، خسارات اقتصادی ، مرگ و مصدومیت هزاران نفر در تصادفات ناشی از ضعف ایمنی خودروهای داخلی است.در چنین شرایطی، ترخیص فوری خودروهای وارداتی نه یک اقدام صرفا اجرایی، بلکه ضرورتی ملی است. واردات گسترده خودرو می‌تواند با ایجاد رقابت واقعی، خودروسازان داخلی را ناچار به بهبود کیفیت، کاهش قیمت و پاسخگویی به مطالبات مردم کند. انحصار زمانی شکسته می‌شود که عرصه برای رقابت باز باشد و مردم بتوانند از میان گزینه‌های متنوع، بهترین خرید کنند.بنابراین، دستور رئیس کل دادگستری هرمزگان می‌تواند سرآغازی برای پایان یک دوره طولانی از رکود، انحصار و بی‌پاسخ‌ماندن مطالبات مردم باشد. این اقدام باید الگویی برای سایر استان‌ها و دستگاه‌ها قرار گیرد تا با همکاری موثر قوا، بایکدهای بی‌دلیل بر انبارهای کشور باز شوند و سرمایه‌های معطل، وارد چرخه مصرف و تولید شوند.سروشنت بازار خودرو در گرو تصمیم‌هایی از این دست است؛ تصمیم‌هایی که اگر با اراده و نظارت دقیق همراه باشند، می‌توانند هم رضایت عمومی را به همراه آورند و هم گامی اساسی در جهت تحقق عدالت اقتصادی بردارند.موضوع دیگر اینکه شرکت های خودرویی مانند کرمان موتور فقط هستند،عیدانی عنوان کرد: از همه شهروندان هرمزگانی درخواست داریم نسبت به مصرف بهینه آب کمک کنند تا بتوانیم از این تنش آبی گذر کنیم و رسانه‌ها نیز در این مورد می‌توانند بااطلاع رسانی دقیق در امر فرهنگ‌سازی بازوان آب منطقه‌ای این شرکت خودرویی شده است که این موضوع به مسئولان قضایی و صمت استان نیز منعکس شده است و انتظار می رود رئیس کل محترم دادگستری ، دادستان محترم بندرعباس و مدیرکل و معاون صمت استان از این نمایندگی و سایر نمایندگی های خودروسازی در بندرعباس و استان نیز بازدید داشته باشند و شرایط محیطی و نوع خدمات‌رسانی را از نزدیک شاهد باشند و در زمینه دلایل ارسال دیر هنگام لوازم بدکی خودروها به استان و نمایندگی ها بررسی کنند ، زیرا گاهی خودروها بدلیل دیررسیدن قطعات ما‌دها غیرقابل استفاده می مانند :از طرفی دیگر شرکت های خودروسازی و نمایندگی ها به مالکان خودروها می گویند اگر خارج از نمایندگی نسبت به رفع نقص خودرو اقدام کنید ، خودروی تان از گارانتی خارج می شود و دارندگان خودروها برای عدم خروج خودرو از گارانتی ، مجبور می شوند ماه‌ها منتظر بمانند تا قطعه معیوب از شرکت خودروسازی برسد و نمایندگی و شرکت مربوطه به مردم هم پاسخگو نیستند که بایستی نظارت ها در این حوزه افزایش یابد.



مفقودی

اصل قرارداد واگذاری ۲۲۱۰ به مالکیت

ریحانه غلامعلی زاده واحد تجاری قطعه

۱۰۶۷ واقع در منطقه آزاد قشم بندر تاریخی

لافت مجتمع تفریحی وگردشگری میعاد

لافت مفقود واز درجه اعتبار ساقط

می باشد. قشم

